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SKRIV ET GODT PROJEKT 

AT SKRIVE PROJEKT ER NOGET, DER SKAL LÆRES 
De store skriftlige projekter er noget af det mest lærerige og spændende, du møder igennem 

din uddannelse. Men projekterne er anderledes end en almindelig aflevering: i opgaverne er 

spørgsmålet givet på forhånd, og metoden valgt - her skal du gøre det selv. Det er den allerstør-

ste forskel, men når det først er gjort, så er det faktisk ikke så meget anderledes at skrive et 

projekt. 

Det, at du forventes at arbejde så selvstændigt med dit projekt, kan godt være en stor mundfuld. 

Ikke så meget at skulle svare på problemformuleringen eller at finde nogle data - det svære ligger 

i at skulle arbejde indenfor de akademiske rammer, som du måske ikke har prøvet at arbejde 

med før. 

Men at skrive et projekt er noget, der skal trænes, ligesom dengang du lærte at skrive en stil. I 

dag er det ”a piece of cake”, men i 8. klasse noget, der skulle arbejdes med. At skrive de store 

projekter er også et håndværk, at lære at undersøge, argumentere, diskutere, vurdere, og det 

bliver man først rigtig god til, når man har gjort det mere end én gang.  

HVAD KAN DU BRUGE DENNE BOG TIL? 
Når du læser denne bog, har du sikkert også fået en deadline og nogle formalia, du skal over-

holde. Men hvad så - hvor skal man lige starte? Og hvordan kommer du hen til den dag, hvor du 

kan aflevere et rigtig godt og færdigt projekt? Lige nu kan det godt se lidt uoverskueligt ud, men 

fortvivl ikke! Der er masser af hjælp at hente, bl.a. denne bog. 

Sådan skriver du projekt er tænkt som en hjælp til dig, der skal i gang med et af de større pro-

jekter på din uddannelse. Det er dog ikke en skabelon, som du bare lige kan skrive din viden ind 

i; udformningen af projektet afhænger af hvilket emne og hvilken type projekt, du vælger. Bogen 

indeholder dog løsningsforslag til rigtig mange af de spørgsmål, du møder igennem dit projekt. 

Bogen forklarer helt praktisk, hvordan du får din viden ned på papiret og består dit projekt. Bo-

gen indeholder retningslinjer, der hvor de nu findes, samt tjeklister til de forskellige afsnit, så du 

kan se, om du har husket at få det hele med.  

NB! 

Afhængig af uddannelsesretning og projekttype kan udformningen af projekterne variere. Der-

for skal denne bog heller ikke ses som en facitliste til det færdige projekt, men indholdet mere 

som retningslinjer og vejledning i de overordnede krav til projektet.  

Bogen erstatter dog ikke bestemmelserne i din læreplan, din lærer eller vejleders synspunkter 

og erfaring - eller oplysninger på din uddannelses hjemmesider. Orienter dig først på de nævnte 

steder. Er du i tvivl, så spørg din vejleder. 




